
UCHWAŁA NR XI.47.19
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr IX.52.15 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 29 czerwca 2015 r. 
w sprawie dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli

Na podstawie art. 12 pkt 1 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511), art. 30 ust. 6    pkt 1, art. 34a w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr IX.52.15 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 29 czerwca 2015r. w sprawie dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw dla nauczycieli, wprowadza się następującą zmianę: § 5 ust. 4 pkt. 2 otrzymuje brzmienie;

„2) Wychowawcy klas (nauczycielowi opiekującemu się oddziałem przedszkolnym), za każdą 
powierzoną klasę przyznaje się dodatek za wychowawstwo w wysokości 300,00 zł.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Tomasz Jarmoliński

Id: EDBD3A3E-988E-4C4D-A1B0-3A1D20F6EC91. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Uzasadnienie 

W świetle obowiązujących przepisów, wysokość stawek dodatku funkcyjnego, do którego należy m.in. 

dodatek z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy oraz szczegółowe warunki przyznawania tego 

dodatku określa organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego w drodze regulaminu 

wynagradzania opartego o art. 30 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.). W związku z istotną wychowawczą rolą szkoły należy 

odpowiednio docenić trud i odpowiedzialność wychowawców w kształtowaniu warunków rozwoju 

powierzonych im uczniów. Dlatego wprowadzone zostały w przepisach ustawy – Karta Nauczyciela takie 

same dla wszystkich nauczycieli minimalne stawki dodatku z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy 

klasy. Dodatek ten nie będzie mógł być niższy niż 300,00 złotych. Organy prowadzące szkoły będące 

jednostkami samorządu terytorialnego mogą podwyższać minimalną wysokość dodatku z tytułu 

sprawowania funkcji wychowawcy klasy w trybie określonym w art. 30 ust. 6 ustawy – Karta Nauczyciela 

tj. w drodze regulaminu wynagradzania. 

Biorąc pod uwagę powyższe, wprowadza się następujące zmiany w stosunku do obowiązującego 

Regulaminu podjętego Uchwałą nr IX.52.15 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 29 czerwca 2015 r. 

w sprawie dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli, poprzez wzrost dodatku za sprawowanie funkcji 

wychowawcy klasy (oddziału przedszkolnego) z kwoty określonej procentem 

w przeliczeniu na średnią wysokość 177,66 zł. miesięcznie do 300,00 złotych miesięcznie, co przy 

69 oddziałach spowoduje skutek finansowy w wysokości 10.184,40 zł. miesięcznie – wyliczenia dokonano 

na 30.06.2019 r. 

 


